
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

214 Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 17 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXIV

ld:0471A7FlAFF3AA40 

~. PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM INOCÊNCI 
•~ Praça Camaratuba, S/N, Centro 

1 t CEP: 64790-000- Dom Inocêncio-PI 

,,t,diiF&tiiiwn,, cNPJ: 21soo.00210001-4s 
Nl,""""""'""""""1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2022 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 016/2022 

Processo Administrativo nº: 048/2022 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM INOCENCIO- PI; 

Contratada: MARCONI COSME S. OLIVEIRA· ME, CNPJ o' 22.305.713/0001-
04; 

Base Legal: Lei 14.133/2021; 

Vigência: 60 (sessenta) dias; 

Valor Contratado: RS 17.870,00 (dezessete mil e oitocentos e setenta reais). 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
BOMBAS SUBMERSAS PARA A PREFEITURA DE DOM INOdNCIO · PI. 

Data da assinatura do contrato: 13/05/2022. 

E-mail: pmdominocencio@hobrnlil.com 
Telefone: (89) 3580.1331 

ld:05D4ED6A0D7DAA3F 

~- PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM INOC~NCI 
•~ Praça Camaratuba, S/N, Centro 

• • CEP: 64790-000- Dom Inocêncio-PI 
1,1,diíFc,fín}t;t,) CNPJ: 23.500.002/0001·45 

N6comomo1; ndf: oJdomcll 

TERMO DERA TIFICACÃO 

O Prefeito Municipal de Dom Inocêncio - PI, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE, 

Após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão 

Permanente de Licitações, RATIFICAR em procedimento de Dispensa de Licitação nº 

O 16/2022, para o fim de declarar apto a contratar com a Administração a Empresa 

MARCONI COSME S. OLIVEIRA· ME, CNPJ nº 22.305.713/0001-04, situada na 

Rua Simplício Mendes, 536 - centro, Teresina • PI, CEP 64.000-110, e para que a 

adjudicação produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Valor contrarual: RS 17.870,00 (dezessete mil e oitocentos e setenta reais). 

Dom Inocêncio • PI, 12 de maio de 2022 

Maria das Virgens Dias 
Prefeita Municipal 

E-mail: pmdomlnocendo@hotmail.com 
Telefone: (89) 3580.1331 

.. 
SÃOMIGUEL 
DAIIAIXAcaANIE 

t<:--•~-

ld:OCC548C3E12FAA5B 
Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, 18, Centro. Fone: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378-000 • São Miguel da Baixa Grande PI 

EXTRATO DO 1° TERMO DE ADITIVO 
CONTRATO Nº 001 .13.044/2022. 

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 ao contrato nº 001 .13.044/2022. PREGÃO 

PRESENCIAL 001/2022. CONTRATANTE: Município de São Miguel da Baixa Grande, 

por intermédio da prefeitura municipal. CONTRATADO: RIBEIRO & SILVA LTDA, 

(CNJP nº 26.770.375/0001 -24). OBJETO CONTRATUAL: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTIVEL PARA ATENDER SUPRIR AS NECESSIDADES DE TODAS AS 

SECRETARIAS DO MUNICIPO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE -PI. OBJETO 

DO ADITIVO: tem como objeto a inserção de dotação orçamentária. de acordo com a 

Lei Orçamentária Nº 196/2022. 

Dotação orçamentaria: 02 .01 . 05 • DEPARTAMENTO MUN·. DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS: 26.782.0144.1034 . MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS: 

4.4.90.51 .00 Obras e Instalações (Fonte de Recurso: 701): 1.7.2.4.9.9.0.0 Outras 

Transferências De Convênios dos Estados e 

DF e de Suas Entidades • PRINCIPAL (fonte de Recursos:701). FLINDAMENTAÇÃO 

LEGAL: art.57 da Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 16.05.2022. 

SIGNATÁRIOS: Município de São Miguel da Baixa Grande. por intermédio da prefeita 

Sra. Maria da Conceição Mendes Teixeira, doravante denominado CONTRATANTE e 

outro lado a empresa RIBEIRO & SILVA LTDA, (CNJP nº 28 .770.375/0001-24), neste 

ato representada pela Sra. por GILDA RIBEIRO DE CARVALHO SILVA, CPF: 

217.300.913-34, doravante CONTRATADO. 

São Miguel da Baixa Grande, 16 de maio de 2022. 

vn'\0,.yoJ 
l Maria Gesane de Moura 

Presidente da CPL 

ld:089B785AC891A80E 

DESENVOl:VER PARA MUDAR 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA Nº 008/2022. CONTRA TO Nº 01.1105/2022. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75 DA LEI 14.133/2021 E DECRETO 
FEDERAL 10.922/2021. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMlNISTRAÇÃO. 
CONTRATADA: FRANCISCO DE ASSIS ALVES DOS SANTOS 06501587336 -
ME (FG COPIADORAS), CNPJ 42.054.180/0001-34 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
MUNICÍPIO DE NAZÁRIA - PI. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 42.090,00(QUARENTA E DOIS MlL E 
NOVENTA REAIS). 
FONTE DE RECURSO: FUS. 
DATA DE ASSINATURA: 01.1105/2022 
VIGÊNCIA: 31/12/2022 


